para la “CONTRATACIÓN DEL ESTUDIO PARA REHABILITACIÓN DE PISTA Y AMPLIACIÓN DE
PLATAFORMA DEL AEROPUERTO SAN CRISTÓBAL DE GALÁPAGOS ", de conformidad con lo
dispuesto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento General de
aplicación, con un presupuesto referencial de USD. 39.901,56 (TREINTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS UN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 56/100 CTVS) sin
incluir el impuesto al valor agregado (IVA), con un plazo de ejecución de 40 días, contados a partir de la
notificación de inicio emitida por el Administrador del Contrato”; y, designo al Sr.

[...]

contrato para la “CONTRATACIÓN DEL ESTUDIO PARA REHABILITACIÓN DE PISTA Y
AMPLIACIÓN DE PLATAFORMA DEL AEROPUERTO SAN CRISTÓBAL DE GALÁPAGOS”, del
procedimiento de Concurso Público de Consultoría signado con el código Nro. CPC-DGAC-2025-001,
al oferente GEOCIMIENTOS S.A., con RUC 0992674903001, por el valor de USD 38.500,00 (TREINTA
Y OCHO MIL QUINIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100
CTVS). SIN INCLUIR IVA, con un plazo de ejecución de CUARENTA (40) días, contados a partir de la
notificación de inicio por parte del Administrador de Contrato”; 
 
Que, mediante Memorando Nro. DGAC-CGAF-2026-0045-M de 19 de enero de 2026, la Mgs.

[...]

Ecosistema Ecológico de las Islas Galápagos, es decir deberá garantizar el manejo de Buenas         
Prácticas Ambientales. (…)”.  

El firmante, se permite aclarar que, en el ACTA DE NEGOCIACIÓN en el numeral 3.2.”
ASPECTOS ECONÓMICOS” por un error de buena fe se escribió el valor de USD 39,901.56
(TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS UN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMÉRICA CON 56/100 CTVS.) sin incluir el IVA.” valor que consta en los PLIEGOS DEL
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO PÚBLICO DE CONSULTORÍA. 
Siendo lo correcto el valor de USD 38,967.17 (TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS
SESENTA Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 17/100
CTVS.) sin incluir el IVA., presentado por el oferente en FORMULARIO UNICO DE LA OFERTA 
(…); 
El firmante, se permite aclarar que, en el ACTA DE NEGOCIACIÓN en el numeral 3.3.”
ACUERDO FINAL por un error de tipeo se escribió el valor en letras de USD 38.500,00 (TREINTA
Y NUEVE MIL NOVECIENTOS UN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON
00/100 CTVS.).

Siendo lo correcto el valor de USD 38.500,00 (TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS DÓLARES DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100 CTVS.) el mismo no altera el valor total con el
que se realizó la negociación con el oferente GEOCIMIENTOS S.A., con RUC 0992674903001, por el
valor de 38.500,00 (TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS con 00/100 Dólares de los Estados Unidos
de Norteamérica), sin incluir el IVA, para la “CONTRATACIÓN DEL ESTUDIO PARA
REHABILITACIÓN DE PISTA Y AMPLIACIÓN DE PLATAFORMA DEL AEROPUERTO SAN
CRISTÓBAL DE GALÁPAGOS”, del procedimiento de Concurso Público de Consultoría Nro.